Giriş
Hanbelî/Hadis Taraftarı geleneğin yetiştirdiği en büyük isimlerden olan Takıy-
yüddin İbn Teymiyye (ö. 728/1328), eserleri ve fikirleri ile gerek tarihte gerekse
günümüzde adından söz ettirmeyi başarmıştır. İçinden gelmiş olduğu geleneğin
sınırlarını birçok noktada zorlayan İbn Teymiyye, bazen bu sınırları aşmış bazen
de kendine özgü diyebileceğimiz yeni bir söylem geliştirmiştir.

Bu
amaçla o, müstakil bir Şiîlik reddiyesi olan Minhacu's-Sünneti'n-Nebeviyye fî
Nakdi Kelami’ş-Şîati’l-Kaderiyye adlı eserini kaleme almıştır. İbn Mutahhar el-
Hillî’nin (ö. 726/1325) Minhacu’l-Kerame fî Marifeti’l-İmame adlı eserine red-
diye olarak yazdığı bu eserde İbn Teymiyye, Şia’yı etraflı bir biçimde eleştir-
miştir. Bu kapsamlı eleştirel tutum, zaman zaman onu, gelenekte daha önce
örneğine pek rastlanmayan yeni değerlendirme çerçeveleri ortaya koymaya
sevk etmiştir.

Örneğin o, Şiîler’in sözlerine güvenilip güvenilemeyeceği ya da bilgilerinin doğ-
ru olup olmadığı konusunu tartışırken Yahyâ b. Sa‘îd el-Kattân (ö.198/813), Alî
İbnü’l- el-Medînî (ö.234/848-49), Muhammed b. İsmâîl el-Buhârî (ö. 256/870),
Ebû Abdirrahmân en-Nesâ’î (ö.303/915), Ebû’l-Hasan ed-Dârakutnî (ö.385/995)
ve Ebû Abdillâh el-Hâkim en-Neysâbûrî (ö.405/1014) gibi ilim ehlinin eserleri-
ne müracaat edilmesi halinde bu eserlerde Şiîlerle ilgili oldukça menfî ifadele-
rin yer aldığının görüleceğini belirtmektedir.